3

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: sayango4]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби
Саяногорск город

                                                                                     Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
24 сентября 2024 года

 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2023 №69/11-6 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования город Саяногорск»
	Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2023 №69/11-6 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 21.06.2023 № 47-ЗРХ «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов в Республике Хакасия», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 24.04.2023 №69/11-6

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2023 №69/11-6 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:
1) в разделе 1 приложения:
а) абзац первый пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Объем бюджетных ассигнований на поддержку Проектов определяется ежегодно решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на очередной финансовый год и на плановый период.».
б) пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Конкурсный отбор Проектов осуществляется на основании голосования граждан в соответствии с настоящим Положением, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5.14. раздела 5 настоящего Положения.».
2) в разделе 2 приложения:
а) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. В целях оценки территории на предмет возможности реализации Проекта, инициатор проекта представляет в Департамент архитектуры градостроительства и недвижимости г. Саяногорска заявление с приложением схемы на кадастровом плане территории, отображающую заявленную территорию либо ее часть. Если земельный участок, территория которого полностью задействована для реализации Проекта, стоит на кадастровом учете и его границы  установлены в соответствии с действующим законодательством, схема на кадастровом плане территорий не требуется.
Заявление подписывается инициатором, в случае подачи заявления инициативной группой - всеми членами инициативной группы, с указанием фамилий, имен, отчеств, контактных телефонов.
Заявление подается до выдвижения Проекта, не позднее 1 мая года, в котором планируется выдвижение Проекта.».
3) в разделе 5 приложения:
а) пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. После рассмотрения Проекта рабочей группой принимаются решения о поддержке Проекта и продолжении работы над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующие цели, или решения об отказе в поддержке Проекта и о возврате его инициаторам проекта с указанием причин отказа в соответствии с пунктом 5.12 настоящего Положения.».
б) добавить пункт 5.14. следующего содержания:
«5.14. В случае если рабочей группой принято решение о поддержке Проектов в общем объеме не превышающем пределы бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Проектов в соответствующем финансовом году, Проекты на прямое голосование населения не выносятся.».
4) в разделе 7 приложения:
а) пункт 7.2. дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:
«3) по итогам рассмотрения протокола рабочей группы, в случае, предусмотренном пунктом 5.14. раздела 5 настоящего Положения.».
5) в разделе 8 приложения:
а) пункт 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4. В случае, если Проект не был реализован в финансовом году, в котором планировалась реализация Проекта, его реализация переносится на следующий финансовый год. Такой перенос сроков реализации Проекта может быть произведен не более одного раза.
В случае, если Проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам, осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования город Саяногорск.».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов и мандатную по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

[bookmark: _GoBack]В.В. Ситников

	Глава
муниципального образования
город  Саяногорск

Е.И. Молодняков

«24» сентября 2024 года
№180/26-6
image1.png
i =